
Kramolna
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.420698N, 16.134820E

Nadmořská výška: 457 m n. m. První pís. zmínka: 1415 (609 let) Katastrální výměra: 699 ha

Počet obyvatel: 1 081 PSČ: 547 01

Adresa URL: www.kramolna.cz

O obci
Obec Kramolna se nachází v podhůří Krkonošských hor, nedaleko okresního města Náchoda. Mezi
části obce patří Kramolna, Lhotky a Trubějov.

Historie obce
Dnešní obec Kramolna je tvořena třemi částmi, které měly odlišný historický počátek. Nejstarší
písemná zmínka je o části Trubějov, která je z roku 1402. Kdysi samostatná ves Kramolna patřila v
minulosti k Náchodskému panství a nejstarší ...

Ubytování a restaurace
Pohostinství U VítůKramolna - Lhotky 11, 547 01

Okolí a příroda
Severní hranice prochází lesem pod Bukovou horou a pokračuje podél  státní silnice Trubějov - Zábrodí
ke křižovatce Zábrodí - Horní Rybníky.  Východní hranice probíhá komplexem lesů Na podháji,
Hejnovka,  Průhonská. Na jihovýchodě obce přetíná ...

Současnost obce
Mezi tradiční kulturní a společenský život obce patří mimořádná  spolupráce a  účast dětí
mateřské školy při obnově místních tradic, svátků a obyčejů,  vytváření nových tradic v aktivní
divadelní činnosti. Děti svými  divadelními ...

Sportovní možnosti
Trasa KČT č. 4095:Rtyně v Podkrkonoší - Červený kostelec - Zábrodí - Kramolna - Náchod - Běloves -
Kudowa-Zdrój (PR) - Karlów (PR).

Památky a zajímavosti
- Kaple Panny Marie

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10481/kramolna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 14:25:46



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10481/kramolna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 14:25:46


